
 

 

 
 

Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 ноября 2025 № 5369 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений 

Администрации города Симферополя Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

статьями 55, 58.1 Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Администрация города Симферополя 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Признать утратившими силу следующие постановления 

Администрации города Симферополя Республики Крым: 

1.1   от 27.05.2016 № 1120 «Об утверждении порядка финансирования 

расходов на обеспечение питанием в детских лагерях с дневным пребыванием 

на базе общеобразовательных организаций в 2016 году»; 

1.2   от 19.04.2016 № 760 «Об утверждении Порядка использования  

и распределения средств межбюджетных трансфертов на обеспечение 

одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 

муниципальных образовательных организаций в 2016 году, за счет средств 

бюджета Республики Крым»; 

1.3 от 15.07.2016 № 1593 «О создании комиссии по отбору  

и направлению детей муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым в федеральные государственные бюджетные 

учреждения в 2016 году»; 

1.4 от 29.12.2016 № 3374 «Об утверждении порядка финансирования 

расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым в 2017 году»; 

1.5   от 31.07.2017 № 2486 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Симферополя от 29.12.2016 № 3374 «Об утверждении 



порядка финансирования расходов по организации питания в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым в 2017 году»; 

1.6   от 29.05.2017 № 1661 «Об утверждении финансирования расходов  

на обеспечение питанием в лагерях с дневным пребыванием на базе 

общеобразовательных организаций в 2017 году»; 

1.7   от 28.03.2018 № 1249 «О финансировании расходов на обеспечение 

питанием в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных 

организаций в 2018 году»; 

1.8   от 22.02.2019 № 1148 «О финансировании расходов на обеспечение 

питанием в лагерях с дневным пребыванием на базе общеобразовательных 

организаций в 2019 году»; 

1.9  от 15.03.2023 № 1364 «Об утверждении Порядка предоставления  

и распределения в 2022 году субсидий из бюджета Республики Крым бюджету 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные 

ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации,  

в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Республики Крым по финансовому обеспечению мероприятий  

по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию  

и взаимодействию с детскими общественными объединениями  

в общеобразовательных организациях Республики Крым». 

2.       Департаменту внутренней политики, информации  

и организационного обеспечения администрации города Симферополя 

(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном 

порядке и разместить на официальном сайте администрации города 

Симферополя. 

3.       Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации - начальника Департамента образования 

администрации города Сухину Т.И. 

 

 

Глава администрации 

города Симферополя                М.С. Афанасьев 


